



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1641.2016

Kraków, 7 CZE. 2016

**Pani
Małgorzata Jantos
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie okienka życia dla zwierząt, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 25 maja 2016 r., uprzejmie informuję.

Na terenie Krakowa działa całodobowo schronisko dla bezdomnych zwierząt. Instytucja ta z zasady zajmuje się tylko zwierzętami bezdomnymi, jednak nie pozostawia bez opieki zwierząt porzucanych przez właścicieli (często przy wejściu do schroniska). Do schroniska przyjmowane są także młode zwierzęta (szczenięta, kocięta), którym właściciele nie mogą zapewnić opieki bądź zostały porzucone. Zwierzęta takie są wydawane osobom chcącym je zaadoptować bez konieczności przetrzymywania ich w schronisku przez okres 14 dni.

Nadmieniam, że Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami kilka lat temu podjęło inicjatywę podobną do propozycji Pani Radnej, lecz ostatecznie pomysł ten nie spotkał się z większym odzewem społecznym. Niemniej jednak, jak wspomniano wyżej, Towarzystwo przyjmuje zwierzęta, których właściciele z różnych powodów nie mogą zapewniać im opieki. Należy jednocześnie podkreślić, że w przypadku kotów, gryzoni czy królików na terenie Krakowa działają fundacje zajmujące się pomocą tym zwierzętom i one także przyjmują zwierzęta od właścicieli, którzy z jakichś powodów nie mogą nadal sprawować nad nimi opieki.

W związku z tym, że nie ma podstaw prawnych by schronisko w Krakowie mogło w sposób bezpośredni i proceduralny przyjmować zwierzęta od osób, które są ich właścicielami, położono nacisk na rozpowszechnianie informacji o działających na terenie Krakowa organizacjach zajmujących się ochroną zwierząt, które zapewniają opiekę także zwierzętom posiadającym właścicieli. Informacje takie udzielane są przez schronisko na tablicach informacyjnych oraz pod numerem interwencyjnym dotyczącym zwierząt.

Jednocześnie informuję, że ze zwierzęciem do schroniska mogą zgłaszać się także wszystkie organizacje społeczne zajmujące się ochroną zwierząt, a działające na terenie schroniska ambulatorium zapewni im właściwą opiekę medyczną.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kształtowania Środowiska
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski